
Kommissorium	for	Subspecialiseringsudvalget	
	
Formål:	
Subspecialiseringsudvalget	(SU)	har	det	overordnede	ansvar	for,	at	udarbejde	en	
model	for	subspecialisering	af	nye	speciallæger	til	subspecialist	inden	for	områderne	
almen	gynækologi,	obstetrik,	føtalmedicin,	urogynækologi,	reproduktionsmedicin	
samt	onko-gynækologi.	
	
Sammensætning:	
SU	har	aktuelt	status	af	en	arbejdsgruppe	oprettet	under	bestyrelsens	
bemyndigelse,	men	søges	omdannet	til	et	stående	udvalg	på	selskabets	ordinære	
generalforsamling	(jf.	DSOG´s	vedtægter	§	15).	Se	figur	1.	SU	er	sammensat	af	10	
medlemmer,	hvor	af	3	medlemmer	vælges	af	bestyrelsen,	mens	hhv.	
arbejdsgruppen	for	almen	gynækologi,	arbejdsgruppen	for	obstetrik,	Dansk	
Føtalmedicinsk	Selskab	(DFMS),	Dansk	Urogynækologisk	Selskab	(DUGS),	Dansk	
Fertilitetsselskab	(DFS),	Dansk	Gynækologisk	CancerGruppe	(DGCG)	samt	Danske	
Fødsels	og	Kvindelægers	Organisation	(DFKO)	hvert	vælger	ét	medlem.		
SU	konstitueres	på	først	kommende	møde	efter	udpegelsen	med	en	formand,	som	
er	én	af	de	3	DSOG	bestyrelsesmedlemmer.	
	
SU	har	følgende	specifikke	opgaver:	

1) I	samarbejde	med	de	respektive	subspecialer,	at	strukturere	og	beskrive	en	
formaliseret	subspecialiseringsmodel	inden	for	gynækologi	og	obstetrik.	
Denne	model	kan	have	énslydende	elementer	subspecialerne	i	mellem,	men	
kan	også	variere	i	sammensætning	i	f.eks.	tid	eller	krav	til	den	
subspecialesøgende.	

2) I	samarbejde	med	bestyrelsen,	at	være	i	fortløbende	dialog	med	de	
Lægevidenskabelige	Selskaber	(LVS),	Lægeforeningen	(LF)	samt	
Sundhedsstyrelsen	(SST)	om	visionerne	for	en	subspecialiseringsmodel	i	
konteksten	af	de	eksisterende	rammer	af	overenskomster,	formaliserede	krav	
og	certificeringer.	

3) At	fungere	som	rådgivende	udvalg	for	bestyrelsen	i	relevante	sammenhæng	
som	f.eks.	ved	høringssvar	på	subspecialiseringsområdet.	

	
Kompetence:	
SU	har	kompetence	til,	at	sammenfatte	en	komplet	model	for	subspecialisering	
inden	for	gynækologi	og	obstetrik.	Denne	model	skal	dog	drøftes	i	bestyrelsen	og	
fremlægges	for	generalforsamlingen	inden	eventuel	vedtagelse.	Endvidere	er	der	
mandat	i	de	respektive	subspecialer	til,	at	fastlægge	omfanget	af	delelementer,	som	



eventuelt	ikke	kan	afklares	i	en	tværgående	model	subspecialerne	i	mellem.	
	
Årsrapport:	
Udarbejdes	forud	for	den	årlige	ordinære	generalforsamling.	
	
Økonomi:	
DSOG	afholder	udgifterne	til	rejser	og	fortæring	i	forbindelse	med	udvalgets	møder.	
Såfremt	udvalget	senere	omdannes	til	stående	udvalg	skal	budgetrammen	
ekspliciteres	i	budgettet	og	godkendes	på	generalforsamlingen.		
	
	
DSOG’s	Bestyrelse,	3.	maj	2016	
	
	

Figur	1	–	Strukturen	af	SU.	
	
	
	
	


